
Warszawa, 16 kwietnia 2021r.

Grupa OEX

Prezentacja wyników za 2020 rok



Podsumowanie 2020 2

Zysk 

operacyjny 

Grupy, 

podwojenie 

wyniku z roku 

poprzedniego.

22,9 

mln zł

Gotówka na 

31.12.2020

52,4 

mln zł
Objęcie pakietu 

kontrolnego 

iPOS S.A.

6,0

mln zł

zysk operacyjny

w segmencie 

eCommerce

Services 

8,8 

mln zł

38,0 

mln zł

Zadłużenie 

finansowe wg. 

MSR 17 

Spadek o 29,9% 

r/r

Rekordowa 

dywidenda 

17,6

mln zł



Retail 
Services

eCommerce
Services

DIGITALIZACJA HANDLU 

CUSTOMER EXPERIENCE

OMNICHANNEL

OEX TO GRUPA KAPITAŁOWA SPECJALIZUJĄCA SIĘ W DOSTARCZANIU 

USŁUG I TECHNOLOGII W OBSZARZE SPRZEDAŻY



Retail 

Services

Podsumowanie 2020 

za kwotę 4,5 

mln zł.

Europhone

największym 

agentem sieci

T-Mobile

Zakup 27

sklepów

Znaczący 

negatywny 

wpływ na 

działalność 

spółek 

Covid-19

359 salonów 
31.12.2020

339 salonów 
31.12.2019

v

EBITDA 2020 

Spadek 

o 3,8% r/r

18,98 

mln zł 

Zarządzanie sieciami punktów

wg MSR 17

Znaczące 

poprawa

EBITDA r/r 

6,03 

mln zł 

Wsparcie sprzedaży

wg MSR 17

sumy 

przychodów 

segmentów

61,9%

66,1% sumy EBITDA 

segmentów

wg MSR 17



eCommerce

Services

Podsumowanie 2020 

Wyzwania:

- Praca zdalna

- Zapewnienie 

ciągłości operacji

Covid-19
Przyspieszenie 

digitalizacji 

sprzedaży

Znaczący wzrost 

liczby operacji

Rozwój 

eCommerce

EBITDA w 2020

czterokrotnie 

wyższa niż w 

2019

12,8

mln zł

wg MSR 17

sumy 

przychodów 

segmentów

38,1%

33,9% sumy EBITDA 

segmentów

wg MSR 17



Innowacyjne rozwiązania 

w obszarze digitalizacji sprzedaży

Innovation

Lab



Wyniki skonsolidowane Grupy za 2020 rok



WYNIKI SKONSOLIDOWANE wg MSSF 16 Dane w mln zł.
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• Wpływ MSSF16 w odniesieniu 

do umów najmu na zysk 

operacyjny wyniósł 2,1 mln zł

• Wpływ na EBITDA wyniósł 

20,3 mln zł, z czego 32,6% 

przypada na spółkę OEX E-

Business, 28,6% na spółkę 

Tell, 20,6% na spółkę PTI i 

9,5% na spółkę Voice CC. 

(łącznie 91,4%)

• Wpływ MSSF16 na koszty 

finansowe wyniósł 7,3 mln zł, z 

czego 3,86 mln zł to koszty 

odsetek, a 2,94 mln zł to 

różnice kursowe wynikające z 

wyceny zobowiązań

• Wpływ MSSF16 na wynik przed 

opodatkowaniem -4,9mln zł.

2019 2020 zm % 4Q 2019 4Q 2020 zm %

Przychody ze sprzedaży 579,4 510,2 -12,0% 148,5 148,2 -0,2%

Koszty działalności 563,2 489,4 -13,1% 143,1 142,6 -0,3%

Zysk z działalności podstawowej 16,2 20,8 27,9% 5,3 5,6 4,0%

stopa marży 2,8% 4,1% 3,6% 3,7%

Pozostałe przychody operacyjne 3,1 7,4 137,7% 0,9 2,3 153,1%

Pozostałe koszty operacyjne 9,0 5,2 -42,0% 5,7 2,4 -58,5%

Zysk z działalności operacyjnej 10,3 22,9 122,3% 0,6 5,5 891,5%

EBITDA 38,3 51,6 34,8% 7,9 12,4 56,1%

marża EBITDA 6,6% 10,1% 5,4% 8,4%

Przychody finansowe 0,8 0,8 -1,9% 0,4 -0,1 -120,6%

Koszty finansowe 11,3 10,2 -10,0% 5,4 5,3 -1,5%

Zysk ze sprzedaży akcji i udziałów 24,6 5,1 -79,2% 24,6 5,1 -79,2%

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 24,2 18,4 -23,8% 20,1 5,2 -73,9%

Podatek dochodowy 6,6 3,9 -41,5% 5,1 1,3 -74,7%

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej 17,6 14,6 -17,2% 15,0 3,9 -73,6%

Zysk netto z działalności przeznaczonej do sprzedaży 4,4 0,0 -100,0% 0,3 0,0 -100,0%

Zysk (strata) netto przypadający: 22,0 14,6 -33,7% 15,3 3,9 -74,2%

 - akcjonariuszom jednostki dominującej 20,2 11,9 -41,3% 14,8 3,2 -78,5%

 - udziałom niedającym kontroli 1,8 2,7 52,9% 0,5 0,8 59,4%



WYNIKI SKONSOLIDOWANE wg MSR 17 Dane w mln zł.
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• Istotna poprawa rentowności 

na działalności podstawowej w 

porównaniu do wyników w 

2019r. 

• Pozostałe koszty operacyjne w 

2019 obciążone znaczącymi 

odpisami w spółkach OEX 

Cursor oraz OEX E-Business. 

• Istotny spadek kosztów 

finansowych r/r. Transakcja 

sprzedaży akcji ArchiDoc S.A.

2019 2020 zm % 4Q 2019 4Q 2020 zm %

Przychody ze sprzedaży 582,0 513,5 -11,8% 149,2 149,2 0,0%

Koszty działalności 568,0 493,8 -13,1% 144,5 143,2 -0,9%

Zysk z działalności podstawowej 14,1 19,7 40,1% 4,7 6,0 28,9%

stopa marży 2,4% 3,8% 3,1% 4,1%

Pozostałe przychody operacyjne 3,1 6,2 102,4% 0,9 1,4 58,4%

Pozostałe koszty operacyjne 9,0 5,1 -43,2% 5,7 2,4 -58,5%

Zysk z działalności operacyjnej 8,1 20,8 156,2% -0,1 5,1

EBITDA 17,3 31,3 81,1% 2,6 7,6 189,1%

marża EBITDA 3,0% 6,1% 1,8% 5,1%

Przychody finansowe 0,4 0,4 5,9% 0,2 0,0 -100,0%

Koszty finansowe 6,5 2,9 -55,5% 2,1 0,8 -63,0%

Zysk ze sprzedaży akcji i udziałów 24,6 5,1 -79,2% 24,6 5,1 -79,2%

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 26,5 23,3 -12,0% 22,5 9,3 -58,6%

Podatek dochodowy 7,0 4,7 -32,1% 5,5 2,1 -62,5%

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej 19,5 18,6 -4,8% 17,0 7,3 -57,3%

Zysk netto z działalności przeznaczonej do sprzedaży 4,6 0,0 -100,0% 0,3 0,0 -100,0%

Zysk (strata) netto przypadający: 24,1 18,6 -22,9% 17,3 7,3 -58,2%

 - akcjonariuszom jednostki dominującej 22,3 15,8 -29,1% 16,8 6,4 -61,9%

 - udziałom niedającym kontroli 1,7 2,7 56,5% 0,5 0,8 71,8%

• Znaczący wpływ na wyniki 

netto w 2019 roku miała 

spółka ArchiDoc S.A., która  

wchodziła w skład Grupy do 

października 2019r. 



Struktura i dynamika wyników segmentów operacyjnych

STRUKTURA WYNIKÓW
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Przychody ze sprzedaży 2019 2020 zm % 4Q 2019 4Q 2020 zm %

Zarządzanie sieciami punktów sprzedaży 190,5 176,4 -7,4% 53,4 51,2 -4,1%

Wsparcie sprzedaży 192,3 138,4 -28,0% 49,0 39,7 -19,1%

eCommerce services 196,6 193,9 -1,4% 48,4 58,3 20,5%

SUMA SEGMENTÓW 579,4 508,8 -12,2% 150,8 149,2 -1,1%

EBITDA (wg MSR 17) 2019 2020 zm % 4Q 2019 4Q 2020 zm %

Zarządzanie sieciami punktów sprzedaży 19,7 19,0 -3,8% 6,2 5,1 -17,0%

Wsparcie sprzedaży -1,2 6,0 0,4 1,3 245,7%

eCommerce services 3,3 12,8 286,0% -2,5 4,0

SUMA SEGMENTÓW 21,9 37,9 73,0% 4,0 10,4 157,9%

Marża EBITDA 2019 2020 4Q 2019 4Q 2020

Zarządzanie sieciami punktów sprzedaży 10,4% 10,8% 11,5% 10,0%

Wsparcie sprzedaży -0,6% 4,4% 0,8% 3,3%

eCommerce services 1,7% 6,6% -5,2% 6,9%

SUMA SEGMENTÓW 3,8% 7,4% 2,7% 7,0%

Struktura przychodów 2020 

35%

27%

38%

Zarządzanie

sieciami

punktów

sprzedaży

Wsparcie

sprzedaży

eCommerce

services

Struktura EBITDA (MSR17) 2020 

50%

16%

34%

Zarządzanie

sieciami

punktów

sprzedaży

Wsparcie

sprzedaży

eCommerce

services



ŹRÓDŁA FINANSOWANIA Dane w mln zł
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Środki pieniężne 

OEX S.A. wyniosły  

16,4 mln.  zł

Zobowiązania

finansowe  

OEX S.A. wyniosły 

5,0 mln zł.

Kapitał własny

Kredyty i pożyczki

Leasing

Zobowiązania z tytułu faktoringu

Źródła finansowania razem

Wskaźnik kapitału do źródeł finansowania ogółem

Zysk z działalności operacyjnej LTM

Amortyzacja LTM

EBITDA LTM

Kredyty i pożyczki

Leasing

Zobowiązania z tytułu faktoringu

Łącznie zadłużenie

Środki pieniężne

Dług netto

Wskaźnik długu netto do EBITDA LTM

31.12.2020 31.12.2019

wg MSSF 16 wg MSSF 16

155,1 156,4

25,8 36,6

89,7 88,1

4,1 9,2

274,8 290,3

0,56 0,54

22,9 10,3

28,7 28,0

51,6 38,3

25,8 36,6

89,7 88,1

4,1 9,2

119,7 133,9

52,4 55,7

67,3 78,1

1,30 2,04

31.12.2020 31.12.2019

wg MSR 17 wg MSR 17

155,1 156,4

25,8 36,6

8,0 8,4

4,1 9,2

193,1 210,7

0,80 0,74

20,8 8,1

10,5 9,2

31,3 17,3

25,8 36,6

8,0 8,4

4,1 9,2

38,0 54,2

52,4 55,7

-14,4 -1,5

-0,46 -0,09



• Wpływ Covid -19 –sprzedaż I i

II kw. 2020

- zamknięcie galerii handlowych

- niższa sprzedaż w pozostałych 

punktach

5339Zarządzanie sieciami punktów sprzedaży detalicznej

PRZYCHODY* w mln zł

EBITDA w mln zł, zgodnie z MSR 17

25,5%

9,4%

14,9%

T-MOBILE

PLUS

ORANGE

Retail Services

SKLEPÓW DLA 

OPERATORÓW SIECI 

KOMÓRKOWYCH 

359
12

2019 2020 r/r

2019 2020 r/r

30,7
34,0 34,2

39,7

29,3 27,9

35,4
38,7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

138,7
131,4

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2019 2020

19,7
19,0

 0,0

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

2019 2020

4,4
4,8

4,3

6,2

1,6

6,3
6,0

5,1

0

1

2

3

4

5

6

7

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

• Nieznaczny spadek zysku 

EBITDA r/r (-3,8%). 

• Wpływ Covid -19 – znacząco 

niższy wynik w I kw. 2020

• Odbudowa wyniku  w 

kolejnych kwartałach 2020 

dzięki przychodom z maja i 

czerwca, redukcji kosztów, w 

tym czynszów poza galeriami.

• Pomoc z Tarczy 1.0 to 3,35 

mln zł

* Przychody z prowizji i prepaid 



5

SKLEPÓW DLA 

OPERATORÓW SIECI 

KOMÓRKOWYCH 

359Retail ServicesZarządzanie sieciami punktów sprzedaży detalicznej

25,5%

9,4%

14,9%

T-MOBILE

PLUS

ORANGE

LICZBA SKLEPÓW na koniec okresu 2020 vs. 2019

359 vs. 339

31.12.20 31.12.19 

13

31.12..20 31.12.19 31.12.20 31.12.19 

Przychody mln zł. 1Q 2Q 3Q 4Q zm % 1Q 2Q 3Q 4Q 

Przychody za sprzedaż usług tel. 29,3 32,5 32,7 38,3 28,1 27,1 34,3 37,6 132,9 127,0 -4,4%

Zestawy i doładowania pre-paid 1,4 1,5 1,5 1,4 1,3 0,8 1,1 1,1 5,8 4,3 -24,9%

Telefony abonamentowe 10,8 9,6 10,1 11,2 8,9 10,6 9,3 10,8 41,7 39,6 -5,1%

Pozostałe przychody 2,9 3,2 1,9 2,2 1,8 1,0 1,4 1,8 10,2 6,0 -41,2%

Razem 44,4 46,8 46,2 53,1 40,0 39,4 46,1 51,4 190,6 176,9 -7,1%

Wolumeny (tys. szt.) 1Q 2Q 3Q 4Q zm % 1Q 2Q 3Q 4Q 

Aktywacje post-paid 205,3 206,5 220,9 278,2 195,3 176,3 236,1 253,6 910,9 861,3 -5,4%

Aktywacje pre-paid 32,4 42,4 40,7 36,0 31,4 23,3 37,7 31,3 151,5 123,7 -18,4%

Razem 237,7 248,9 261,6 314,2 226,6 199,6 273,8 284,9 1062,4 985,0 -7,3%

zm %

2019 2020 zm %

2019 2020

2019 2020

2019 2020

180

93

66

176

119

64

sklepy sieci Orange sklepy sieci T-Mobile sklepy sieci Plus

ŚREDNIA LICZBA SKLEPÓW 2020 vs. 2019

335 vs. 345



5339WSPARCIE SPRZEDAŻY 5

punktów w cyklicznej 

obsłudze handlowo-

merchandisingowej

25 tys.

➢ Outsourcing sił sprzedaży

➢ Merchandising

➢ Audyty i badania retail

➢ Field marketing

Wsparcie sprzedaży

PRZYCHODY w mln zł

EBITDA w mln zł, zgodnie z MSR 17

Retail Services 14

• Spadek sprzedaży o 28% r/r

- Wpływ restrukturyzacji OEX 

Cursor

- Wpływ Covid- 19 – spadek 

zleceń w OEX Cursor (głownie 

projekty field marketing)

• W spółce Merservice

przychody wzrosły o 13,7 % 

dzięki rozszerzeniu współpracy 

z kluczowym klientem i 

wzroście innych zleceń

• Stabilne wyniki w spółce OEX 

Cursor; znaczący wpływ 

odpisów na wyniki w roku 

2019

• W spółce Merservice wzrost 

EBITDA o 30% r/r

43,2

50,5 49,7 48,8

34,3

30,2

34,4

39,5

0

10

20

30

40

50

60

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2019 2020 r/r

192,3

138,4

 0,0

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

 100,0

 120,0

 140,0

 160,0

 180,0

 200,0

2019 2020

0,3

2,0

-3,8

0,4

1,5 1,7 1,6
1,3

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

-

1,2

6,0

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

2019 2020

2019 2020 r/r



5

➢ Technologie IT wspierające 

sprzedaż 

➢ Logistyka dla eCommerce

➢ Optymalizacja i procesowanie 

zakupów (procurement) 

➢ Marketplace B2B OEX24.com

➢ Customer Experience

eCommerceServiceseCommerce services

PRZYCHODY w mln zł

EBITDA w mln zł, zgodnie z MSR 17

Poprawa wyników spółki OEX E-Business

15

*Wcześniej segment nosił nazwę E-biznes

47,1
49,7

52,1

47,7

43,5
47,5

45,1

57,9

0

10

20

30

40

50

60

70

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

196,6 193,9

 0,0

 50,0

 100,0

 150,0

 200,0

 250,0

2019 2020

• 33,9% - udział segmentu  w 

EBITDA segmentów 

operacyjnych Grupy 

• Czterokrotnie wyższa EBITDA w 

porównaniu do roku 2019

2019 2020 r/r

1,0
1,3

3,6

-2,5

2,0

2,8

4,1 4,0

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

3,3

12,8

 0,0

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

2019 2020

• Wzrost zleceń i operacji w 

związku z dynamicznym 

rozwojem eCommerce w 

Polsce i na świecie.

• 46% przychodów segmentu 

wypracowały spółki Voice 

Contact Center i Divante 

(wobec 33,5% w 2019)



Wyniki jednostkowe wybranych spółek 

eCommerce

Services



17

17VOICE CONTACT CENTER 

7,9 8,1 9,7 
12,0 

7,0 

12,0 

24,8 

37,8 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

1Q 20 2Q 20 3Q 20 4Q 20 4Q19 4Q20 2019 2020

0,8 0,8 
1,2 

0,4 0,6 0,4 

2,2 

3,2 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

1Q 20 2Q 20 3Q 20 4Q 20 4Q19 4Q20 2019 2020

PRZYCHODY mln zł

920 stanowisk contact center

Biura w Warszawie, Lublinie i Łodzi

Wielojęzyczna obsługa klienta

Platforma Primebot

EBITDA mln zł, zgodnie z MSR 17

Wzrost przychodów o 52,1 % w 

porównaniu  z 2019r.

Wzrost EBITDA o 45,0  % w 

porównaniu z 2019r. 



61%

Przychodów z projektów realizowanych dla klientów zagranicznych

250+ 

programistów i ekspertów 

eCommerce

PRZYCHODY mln zł

EBITDA mln zł, zgodnie z MSR 17

18Divante

Pandemia Covid-19 spowodowała znaczny wzrost zainteresowania 

rynkiem eCommerce, generując duże szanse rozwoju.

Dynamiczny wzrost sprzedaży autorskich aplikacji dla eCommerce.  

Spółka z  kontynuuje z powodzeniem pracę  w modelu zdalnym i 

hybrydowym.

Wzrost przychodów o 24,2 % w porównaniu  z 2019r.

Wzrost EBITDA o 35,2 % w porównaniu z 2019r. 
12,9 12,3 12,5 14,2 12,2 14,2 

41,7 

51,8 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0
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1Q 20 2Q 20 3Q 20 4Q 20 4Q19 4Q20 2019 2020

1,7 2,1 2,6 3,0 
2,3 

3,0 

6,9 

9,3 

0,0

2,0

4,0

6,0
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10,0

1Q 20 2Q 20 3Q 20 4Q 20 4Q19 4Q20 2019 2020
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Wzrost przychodów w IV 

kw. o 20% r/r

Wzrost przychodów w linii 

logistyka o 38,5% r/r

Wzrost liczby wysłanych 

przesyłek o 54% r/r

98% - zajętość magazynu

Ponad dwukrotny wzrost 

udziału przychodów z  

usług dla eCommerce

Pozyskanie nowych, 

znaczących klientów w 

zakresie obsługi 

eCommerce B2C

Odpis w wysokości 1,58 

mln zł (niższe niż 

budżetowane marże na 

niektórych projektach)

UDZIAŁ PRZYCHODÓW Z USŁUG DLA 

ECOMMERCE W PRZYCHODACH SPÓŁKI 

EBITDA mln zł, zgodnie z MSR 17

** -paletodzień to jednostka rozliczeniowa = jedna paleta składowana przez jeden dzień w magazynie.

PRZYCHODY mln zł

ZAJĘTOŚĆ MAGAZYNU (mln paletodni**)

19OEX  E-Business 
71 tys.

Miejsc paletowych
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Innovation

Lab



iPOS to twórca i producent pierwszego na rynku kasoterminala. Urządzenie jest 
zintegrowane z autorską platformą iPOS web, sprzedawaną w modelu SaaS, która służy 
do raportowania wyników sprzedażowych i zdalnego zarządzania sklepem online. 

iPOS to urządzenie fiskalne, terminal płatniczy i 
system sprzedażowy w jednym.

Wbudowana łączność GSM.  

Bezpłatne aktualizacje.   

Zdalne zarządzanie sklepem na odległość.

Podgląd raportów i wyników sklepu online w 
czasie rzeczywistym. 

Funkcjonalności dużych systemów kasowych w 
cenie zwykłej kasy fiskalnej.

Brak opłat związanych z dzierżawą terminala. 

na rynku

3 LATA

aktywnych 

urządzeń 

3 TYS

przychodów 

w 2020 r.

3,5 MLN ZŁ

Rozwiązanie iPOS:

SaaS

model biznesowy
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Źródła przychodów: 

1. Sprzedaż urządzeń 

2. Opłata abonamentowa za system obsługi 

punktu sprzedaży 

3. Prowizje od transakcji kartami płatniczymi 

Value proposition

iPOS partnerem tradycyjnego handlu i usług 

poprzez oferowanie zintegrowanej platformy do:

1. optymalizacji procesów sprzedażowych

2. zarządzania zapasami

3. dokonywania zakupów

4. rozliczania transakcji i promocji 

Platforma iPOS Web w liczbach: 

Liczba transakcji 
paragonowych 

(mln) 

Wartość całkowitego 
obrotu 

(mln PLN) 

rok 2019 6,4 287

rok 2020 9,5 379

1 Q 2021 1,5 102
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Podsumowanie inwestycji w 2020r:

Data inwestycji: sierpień 2020r. 

Kwota zainwestowana: 

Kapitał:  6 milionów złotych 

Pożyczki: 2 miliony złotych* 

Udział OEX w kapitale iPOS: 58% 

Status inwestycji. 

Sprzedaż w 2020 roku poniżej planu w związku z opóźnieniem w 
obowiązkowej wymianie kas na kasy on-line w gastronomii, która 
w związku z pandemią pozostaje zamknięta. 

EBITDA iPOS S.A. za w 2020 

wyniosła –2,4 mln zł (wpływ na 

EBITA Grupy wyniósł – 1,1 mln zł)

Przychody IPOS S.A. W 2020 roku 

wyniosły 3,5 mln zł (wpływ na 

przychody Grupy wyniósł 1,4 mln zł)

* OEX ma opcję konwersji pożyczek na kapitał 
przy wycenie iPOS z sierpnia 2020 roku. 

W 2021 spodziewamy się fali wymian wraz z poluzowaniem 
obostrzeń covidowych w gastronomii oraz wzrostu sprzedaży w 
związku z obowiązkową wymianą urządzeń w branży Zdrowie i 
uroda, w branży medycznej i wśród prawników.

iPOS jest w procesie homologacji kasy wirtualnej (softwear’owej). 
W przypadku zakończenia procesu homologacji w kwietniu 
sprzedaż pierwszych kas wirtualnych jest planowana na 2 kwartał 
2021 r. 



Dziękujemy za uwagę.

OEX S.A.

ul. Klimczaka 1

02-797 Warszawa

e-mail: sekretariat.zarzad@oex.pl

tel. +48 22 395 61 33


